ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________________________ № ________

г. Курган

О внесении изменения в постановление Правительства

Курганской области от 28 мая 2021 года № 145

В целях уточнения содержания правового акта высшего исполнительного
органа Курганской области Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Приложение 2 к постановлению Правительства Курганской области
от 28 мая 2021 года № 145 «О Межведомственной координационной комиссии
по вопросам повышения финансовой грамотности населения Курганской
области» изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Курганской области.

        Губернатор

Курганской области

В.М. Шумков

Гаврин Сергей Александрович

(3522) 42-93-01

Приложение к постановлению

Правительства Курганской области

от «____»_________ 2023 года № _____

«О внесении изменения в постановление
Правительства Курганской области
от 28 мая 2021 года № 145»

«Приложение 2 к постановлению

Правительства Курганской области

от 28 мая 2021 года № 145

«О Межведомственной координационной

комиссии по вопросам повышения

финансовой грамотности населения

Курганской области»

Состав

Межведомственной координационной комиссии по вопросам повышения
финансовой грамотности населения Курганской области

Директор Департамента финансов Курганской области, сопредседатель
Межведомственной координационной комиссии по вопросам повышения
финансовой грамотности населения Курганской области (далее – Комиссия);

заместитель управляющего Отделением по Курганской области
Уральского главного управления Центрального банка Российской Федерации,
сопредседатель Комиссии (по согласованию);

директор Департамента образования и науки Курганской области,
заместитель сопредседателя Комиссии;

начальник экономического отдела Отделения по Курганской области
Уральского главного управления Центрального банка Российской Федерации,
заместитель сопредседателя Комиссии (по согласованию);

начальник управления финансирования бюджетной сферы Департамента
финансов Курганской области, ответственный секретарь Комиссии.

Члены комиссии:
директор Института экономики и права Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Курганский
государственный университет» (по согласованию);

директор Института информационных технологий, точных и естественных
наук Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Шадринский государственный педагогический
университет» (по согласованию);

заведующий кафедрой экономики Курганского филиала Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Российская академия народного хозяйства и государственной
службы при Президенте Российской Федерации» (по согласованию);

заместитель директора Департамента финансов Курганской области;
заместитель начальника управления информационно-аналитической

деятельности Департамента информационной и внутренней политики
Курганской области – начальник информационного отдела (пресс-центра);

заместитель начальника Управления культуры Курганской области –

начальник отдела искусства и контрольно-правовой работы;
заместитель управляющего Отделением Фонда пенсионного и

социального страхования Российской Федерации по Курганской области
(по согласованию);

заместитель начальника Управления экономической безопасности и
противодействия коррупции — начальник отдела организационно-методического
обеспечения оперативно-служебной деятельности и зонального контроля
Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации
по Курганской области (по согласованию);

начальник отдела социального обслуживания Главного управления
социальной защиты населения Курганской области;

начальник организационно-зонального отдела следственного Управления
Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации
по Курганской области (по согласованию);

начальник отдела по противодействию хищениям, совершаемым с
использованием информационных-телекоммуникационных технологий,
Управления уголовного розыска Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Курганской области (по согласованию);

начальник отдела по борьбе с противоправным использованием
информационно-коммуникационных технологий Управления Министерства
внутренних дел России по Курганской области (по согласованию);

начальник Главного управления по труду и занятости населения
Курганской области;

начальник отдела защиты прав потребителей Управления
Роспотребнадзора по Курганской области (по согласованию);

начальник управления развития рыночной инфраструктуры Департамента
экономического развития Курганской области;

начальник учебно-методического отдела Лесниковского филиала
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Курганский государственный университет»
(по согласованию);

начальник отдела оказания государственных услуг № 2 Управления
федеральной налоговой службы Российской Федерации по Курганской области
(по согласованию);

представитель Общественной молодежной палаты при Курганской
областной Думе (по согласованию);

председатель Федерации профсоюзов Курганской области Курганский
областной союз организаций профсоюзов (по согласованию);

ректор Государственного автономного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования и социальных технологий» (по согласованию);

специалист-эксперт Центра поддержки предпринимательства Фонда
«Инвестиционное агентство Курганской области» (по согласованию).».

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Курганской области «О внесении изменения в
постановление Правительства Курганской области от 28 мая 2021 года № 145»

Настоящий проект постановления Правительства Курганской области разработан

в целях уточнения содержания правового акта высшего исполнительного органа
Курганской области.

Проектом постановления Правительства Курганской области вносится изменение
в состав Межведомственной координационной комиссии по вопросам повышения

финансовой грамотности населения Курганской области в части дополнения
представителями:

 Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Шадринского государственного педагогического университета»;

 Управления федеральной налоговой службы по Курганской области;

 Курганского областного союза организаций профсоюзов «Федерация
профсоюзов Курганской области».

Принятие данного постановления не потребует дополнительных расходов
областного бюджета на его реализацию.

В целях общественного обсуждения и проведения независимой
антикоррупционной экспертизы данный проект размещен на официальном сайте
Департамента финансов Курганской области в разделе нормотворческая деятельность.

Необходимость проведения оценки регулирующего воздействия отсутствует, так
как не влияет на расходы субъекта предпринимательской и инвестиционной
деятельности.

Директор Департамента финансов
Курганской области                                                                                      С.А. Гаврин